
Zarządzenie Nr 59 12019
Wójta Gminy Markuszów
z dnia 15 listopada 2019 r.

w sprawie przyjęcia projektu budżetu gminy na rok 2020 i projektu uchwały w sprawie
wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2023,

Na podstawie art.52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
I tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późno zm./ art. 230 ust.1 , art. 238 ust. 1 i 2
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych / tj. Dz. U. z 2019r, poz. 869 z
późno zmianami l, - Wójt Gminy zarządza, co następuje:

§ 1

Przyjąć projekt budżetu Gminy Markuszów na 2020 rok wraz z projektem uchwały
budżetowej i objaśnieniami.

§2
Przyjąć projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Markuszów na
lata 2020 - 2023.

§3

Projekt budżetu gminy wraz z załącznikami i objaśnieniami oraz projekt uchwały w sprawie
wieloletniej prognozy finansowej wraz z objaśnieniami przedłożyć Radzie Gminy
Markuszów i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Lublinie.

§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



GMINA MARKUSZÓW

PROJEKT
•BUDZ U I

MARKU ZÓ
NA 202 (

15 Listopada 2019 rok



/
Projekt uchwały budżetowej na 2020 rok

Uchwała Nr .
Rady Gminy Markuszów

z dnia .
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 , pkt 9 lit. d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506. z późno
zmianami) oraz art.212 ust.2, art.258 ust. 1 pkt 1,2 i 4 art.264 ust. 3 ustawy z
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2019r.,
poz. 869 z późnozm.) - Rada Gminy Markuszów uchwala, co następuje:

§ 1

Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w kwocie
16791 139 zł, z tego dochody bieżące w kwocie 14 518 611 zł i dochody
majątkowe w kwocie 2 272 528 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 , w tym:

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i
innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 4 298 354 zł,
2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
w kwocie 90.000 zł,
3) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 4.000 zł,
4) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie
642000 zł.

§2

Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w kwocie
17036 139 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 13 737657,01 zł i wydatki
majątkowe w kwocie 3 298 481,99 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym:
1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone
gminie ustawami w kwocie 4 298 354 zł,
2) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 80.000 zł,
3) wydatki na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania
narkomanii w kwocie 10.000 zł,
4) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 4.000 zł,
5) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 642000 zł.



§3

1. Kwotę planowanego deficytu określa się w kwocie - 245 000 zł.
2. Źródłem pokrycia deficytu są przychody pochodzące z kredytu.

§4

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w
kwocie 800.000 zł.
2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie
555.000 zł.
3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów
określających źródło przychodu oraz rodzaj rozchodu zestawione zostały w
załączniku nr 3.

§ 5

W budżecie gminy tworzy się rezerwy:
1) ogólną w kwocie 51 000 zł,
2) celową w kwocie 38000 zł, z przeznaczeniem na

realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego

§6

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy określa
załącznik nr 4.

§7

Określa się:
1) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem Nr 5.
2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z
budżetu Unii Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 6.

§ 8

Określa się plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych
prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty w łącznej
kwocie 192.000 zł oraz wydatków nimi finansowanych w kwocie 192.000 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 7.



§9

Wyodrębnia się w budżecie gminy środki stanowiące fundusz sołecki,
w podziale na sołectwa w łącznej kwocie 193 269,64 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 8.

§ 10

Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez wójta gminy w
roku budżetowym, w kwocie 50.000 zł.

§ll

Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek nie może
przekroczyć kwoty 6.000.000 zł.

§ 12
1.Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy których
maksymalną wysokość ustala się w kwocie l. 500.000 zł.
2.Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek w wysokości
określonej w załączniku nr 3.

§13

Upoważnia się wójta gminy do dokonywania zmian w planie wydatków w
ramach działów klasyfikacji budżetowej.

§ 14
Upoważnia się wójta gminy do lokowania wolnych środków budżetowych na
rachunkach w bankach nie wykonujących bankowej obsługi gminy.

§ 15

Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy.

§ 16

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od
l stycznia 2020 r .



..
zarączrux 'II I

,/ - do uchwały nr...
Rady Gminy Markuszów

~ z dnia.....

Plan dochodów budzetu gminy Markuszów na 2020 rok

plan roku 2020

Dochody razem 16791139.00
Dochody bieżące 14518611,00

Grupa 100 Dochody i dotacje na zadania własne 10220257,00
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 735.00

§0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 735,00
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 311025.00
§ 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 525,00
§ 0830 Wpływy z usług 310000,00
§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 34620,00
§ 0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 8300,00
§0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 20,00
§ 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 26000,00

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
i~ publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00
Dział 750 Administracja publiczna 370.00

§0690 Wpływy z różnych opłat 20,00
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 350,00

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 3880794,00
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

§ 0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1948583,00
§0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 60000,00
§0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1039000,00
§0320 Wpływy z podatku rolnego 405480,00
§0330 Wp ywy z podatku leśnego 16300,00
§0340 Wp ywy z podatku od środków trensoonowvcti 120500,00
§ 0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 5000,00

karty podatkowej
§ 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 5000,00
§0410 Wpływy z opłaty skarbowej 11000,00
§ 0430 Wpływy z opłaty targowej 100000,00
§0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 90000,00
§0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 13650,00

J' na podstawie odrębnych ustaw
) § 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 60100,00

§0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3000,00
§0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 3181,00

Dział 758 Różne rozliczenia 4855155,00
§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00
§0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 160000,00
§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4685155,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 88028,00
§ 0610 Wpływy z op/at egzaminacyjnych oraz op/at za wydawanie świadectw, dyplomów, 200,00

zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów
§ 0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 13000,00
§ 0690 Wpływy z różnych opłat 300,00
§ 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 8500,00

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

§ 0830 Wpływy z usług 200,00
§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1500,00
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 1100,00
§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 63228,00

gmin (związków gmin, związków pow.-gminnych)
Dział 852 Pomoc społeczna 207000,00

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 1.



•••,•••, , ••••n •••_"""\ol'

§ 0830 W.oływyz usług 1500,00
§0920 Wpływy z pozostałych odsetek 400,00
§2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 205100,00

gmin (związków gmin, związków pOW.-gminnych)
Dział 855 Rodzina 8500.00

§2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 8500,00
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 831530.00
§0400 Wpływy z opłaty produktowej 30,00
§0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 642000,00

na podstawie odrębnych ustaw
§ 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3000,00
§ 0690 Wpływy z różnych opłat 4000,00
§ 0830 Wpływy z usług 180000,00
§ 0910 W.oływyz odsetek od nietenninowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1500,00
§0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2500.00
§0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 2500,00

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

-
Grupa 130 Dotacje na zadania z zakresu administracji rZądoweJi inne zlecone ustawami

-
4298354,00

-

Dział 750 Administracja publiczna 31 794.00
§2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 31794,00

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
pow.-gmin.) ustawami

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej. kontroli i ochrony prawa 1560.00
I ~ oraz sądownictwa

§2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 1560,00
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
pOW.-gmin.)ustawami

Dział 752 Obrona narodowa 1500.00
§2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 1500,00

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
pow. -gmin.) ustawami

=
Dział 855 Rodzina 4263500.00

§2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 1527500,00
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
pOW.-gmin.) ustawami

§ 2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 2736000,00
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom pOW.-gmin.),
zwiazane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w

Dochody majątkowe 2272528,00
Grupa 101 Dochody ze sprzedaży majątku 93000,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 93000.00
§ 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości oraz prawa 93000,00=r? użytkowania wieczystego nieruchomości '

irupa 110 Dotacje na programy finansowane z udziałem środkó'w UE 2179528,00
Dział 600 Transport i łączność 420252.00

§ 6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 420252,00
oraz środków, o których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wył. doch. klasyfikowanych w par.

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 1714099.00
§ 6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 1714099,00

oraz środków, o których mowa wart. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytor.

Dział 926 Kultura fizyczna 45177.00
§ 6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 45177,00

oraz środków, o których mowa wart. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytor.

I ,

DELFIN s.c. tel.(081 )7516686 2



- 00 ucnwaty nr.....
- - Rady Gminy Markus.z6w

~~/. z dnia .......

Plan wydatków budżetu gminy Markuszów na 2020 rok

plan roku 2020

Wydatki razem 17036139.00
Wydatki bieżące 13 737 657,01

wynagrodzenia iskładki 6104584,00

wydatki na realizację zadań statutowych 2810071,01,'
dotacje 150000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 4573002,00
obsługa długu 100000,00

Wydatki majątkowe 3298481,99

inwestycje J.S. T. 3273822,00
zakupy inwestycyjne 24659,99

Wydatki bieżące 13737657,01
Wydatki na zadania własne 9439303,01

Wydatki bieżące 9439303,01
wynagrodzenia i składki 6001456,00
wydatki na realizację zadań statutowych 2795747,01

~.
.dotacje 150000,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 392100,00
obsługa długu 100000,00

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 8190,00
Wydatki bieżące 8190,00

wydatki na realizację zadań statutowych 8190,00

Rozdz.01030 Izby rolnicze 8190,00
Wydatki bieżące 8190,00

wydatki na realizaCję zadań statutowych 8190,00

Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz iwodę 257870,00
Wydatki bieżące 257870,00

wynagrodzenia i składki 12600,00

wydatki na realizację zadań statutowych 245270,00

Rozdz.40002 Dostarczanie wody 257870,00
Wydatki bieżące 257870,00

wynagrodzenia iskładki 12600,00

wydatki na realizację zadań statutowych 245270,00

~ Dział 600 Transport i łączność , 70363,50
, Wydatki bieżące 70363,50

wydatki na realizację zadań statutowych 70363,50

Rozdz.60016 Drogi publiczne gminne 70363,50
Wydatki bieżące 70363,50

wydatki na realizację zadań statutowych 70363,50

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 28049.69
Wydatki bieżące 28049,69

wynagrodzenia i składki 1500,00

wydatki na realizację zadań statutowych 26549,69

Rozdz.70005 GospOdarka qruntarnl i nieruchomościami 28049,69
Wydatki bieżące 28049,69

wynagrodzenia iskładki 1500,00

wydatki na realizację zadań statutowych 26549,69

Dział 750 Administracja publiczna 1711435,00
Wydatki bieżące 1711435,00

I !

wynagrodzenia i składki 1324088,00

wydatki na realizację zadań statutowych 329347,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 58000,00

DELFIN s.c. lel.(081 )7516686 1



1 Radygmin (miast i miast na prawach powiatu) 71434,00
Wydatki bieżące 71434,00

wydatki na realizację zadań statutowych 16434,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 55000,00

2.75023 Urzędyornin (miast i miast na prawach powiatu) 1 559045,00
Wydatki bieżące 1559045,00

wynagrodzenia i składki 1278833,00

wydatki na realizację zadań statutowych 277 212,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 3000,00

Rozdz.75095 Pozostaładziałalność 80956,00
Wydatki bieżące 80956,00

wynagrodzenia i składki 45255,00

wydatki na realizację zadań statutowych 35701,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 73455,00
Wydatki bieżące 73455,00

wynagrodzenia i składki 5700,00

wydatki na realizację zadań statutowych 64255,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 3500,00

Rozdz.75412 Ochotnicze straże pożarne -----~
35455,00

Wydatki bieżące 35455,00

wynagrodzenia i składki 5700,00

wydatki na realizację zadań statutowych 26255,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 3500,00

~zdL75421 Zarzadzanie kryzysowe 38000,00
Wydatki bieżące 38000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 38000,00

f--Dział 757 Obsługa długu publicznego 100000,00
Wydatki bieżące 100000,00

obsługa długu 100000,00

R ., .75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 100000,00
terytorialnego

Wydatki bieżące 100000,00

obsługa długu 100000,00

Dział 758 Różne rozliczenia 51000,00
Wydatki bieżące 51000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 51000,00

Roz<iz.75818Rezerwy~ólne i celowe - 51 000,00
Wydatki bieżące 51000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 51000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 4566300,00

1-".
Wydatki bieżące , 4566300,00

wynagrodzenia i składki 3717180,00

wydatki na realizację zadań statutowych 697120,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 152000,00

Rozdz.80101 Szkoły podstawowe , 2830600,00
Wydatki bieżące 2830600,00

wynagrodzenia i składki 2424000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 308600,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 98000,00

Rozdz.80104 Przedszkola 900500,00
Wydatki bieżące 900500,00

wynagrodzenia i składki 738000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 134500,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 28000,00

Rozdz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 173400,00
Wydatki bieżące - 173400,00

I
18000:00wynagrodzenia i składki

wydatki na realizację zadań statutowych 155400,00

Rozdz.80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 5000,00

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 2.



Wydatki bieżące 5000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 5000,00

,148 Stołówki szkolne i przedszkolne 168400,00
Wydatki bieżące 168400,00

wynagrodzenia i składki 139580,00

wydatki na realizację zadań statutowych 28320,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00

Kozdz.80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 89600,00
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w SP i innych
formach wych.przedszkolnego

Wydatki bieżące 89600,00

wynagrodzenia i składki 73100,00

wydatki na realizację zadań statutowych 12500,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 4000,00

Rozdz.80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 374300,00
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

Wydatki bieżące 374300,00

wynagrodzenia i składki 324500,00

wydatki na realizację zadań statutowych 28300,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 21500,00

Rozdz.80195 Pozostała działalność 24500,00
Wydatki bieżące 24500,00

wydatki na realizację zadań statutowych 24500,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 90000,00
Wydatki bieżące 90000,00

wynagrodzenia i składki 40500,00

wydatki na realizację zadań statutowych 45700,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 3800,00

Rozdz.85153 Zwalczanie narkomanii 10000,00
Wydatki bieżące 10000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 6200,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 3800,00

Rozdz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80000,00
Wydatki bieżące 80000,00

wynagrodzenia i składki 40500,00

wydatki na realizację zadań statutowych 39500,00

Dział 852 Pomoc społeczna 698292,00
Wydatki bieżące 698292,00

wynagrodzenia i składki 433392,00

wydatki na realizację zadań statutowych 103950,00

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 160950,00
I~ )zdz.85202 Dom.1pomocy społecznej 75000,00

Wydatki bieżące 75000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 75000.00

Rozdz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 7600,00
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

-
Wydatki bieżące 7600,00

wynagrodzenia i składki 7600,00

Rozdz.85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 69000,00
emerytalne i rentowe

Wydatki bieżące 69000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 69000,00

Rozdz.85215 Dodatki mieszkaniowe 2400,00
Wydatki bieżące 2400,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 2400,00

Rozdz.85216 Zasiłki stałe I 79000,00
Wydatki bieżące' 79000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 79000,00

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 3



J r Ipomocy sp ecznej "'0::1 U;.JU,UU

Wydatki bieżące .,,- - 369050,00

wynagrodzenia i składki 338300,00

wydatki na realizację zadań statutowych 28950,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 1800,00

tdz.85228 Usłuo! opiekuńcze i soecialistvczne usłuqi opiekuńcze 87492,00
Wydatki bieżące 87492,00

wynagrodzenia i składki 87492,00

Rozdz.85230 Pomoc w zakresie dożywiania 8750,00
Wydatki bieżące 8750,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 8750,00

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 194305,00
Wydatki bieżące 194305,00

wynagrodzenia i składki 148700,00

wydatki na realizację zadań statutowych 33505,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 12100,00

Rozdz.85401 Swietlice szkolne 159800,00
Wydatki bieżące 159800,00

wynagrodzenia i składki 141700,00

wydatki na realizację zadań statutowych 10000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 8100,00

Rozdz.85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socialnvrn 4000,00
Wydatki bieżące . 4000,00

~ świadczenia na rzecz osób fizycznych 4000,00

lizdz.85495 Pozostała działalność 30505,00
Wydatki bieżące 30505,00

wynagrodzenia i składki 7000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 23505,00

Dział 855 Rodzina 112000,00
Wydatki bieżące 112000,00

wynagrodzenia i składki 10000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 102000,00

Rozdz.85504 Wspieranie rodziny 10000,00
Wydatki bieżące 10000,00

wynagrodzenia i składki 10000,00

Rozdz.85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 102000,00
Wydatki bieżące 102000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 102000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna iochrona środowiska 1246039,00
Wydatki bieżące 1246039,00

1'2
wynagrodzenia i składki 290495,00

wydatki na realizację zadań statutowych 953794,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 1750,00

Rozdz.90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 134400,00
Wydatki bieżące 134400,00

wydatki na realizację zadań statutowych 134400,00

Rozdz.90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 634100,00
Wydatki bieżące 634100,00

wynagrodzenia i składki 50499,00

wydatki na realizację zadań statutowych 583601,00

Rozdz.90003 Oczyszczanie miast i wsi 99731,00
Wydatki bieżące 99731,00

wynagrodzenia i składki 71908,00

wydatki na realizację zadań statutowych 27173,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 650,00

Rozdz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 14595,00
. Wydatki bieżące I 14595,00.

wydatki na realizację zadań statutowych 14595,00

Rozdz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróq 103950,00

DELFIN S.C. lel.(081)7516686 4

Oś odko oł



Wydatki bieżące 103950,00

wydatki na realizację zadań statutowych 103950,00

J019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 4000,00
środowiska

Wydatki bieżące 4000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 4000,00

,ozdz.90026 Pozostałe działania związane z cosoodarka odpadami 7900,00
Wydatki bieżące 7900,00

wydatki na realizaCję zadań statutowych 7900,00

Rozdz.90095 Pozostała działalność 2473&3,00
Wydatki bieżące 247363,00

wynagrodzenia i składki 168088,00

wydatki na realizaCję zadań statutowych 78175,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 1100,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 232003,82
Wydatki bieżące 232003,82

wynagrodzenia i składki 17301,00

wydatki na realizację zadań statutowych 64702,82

dotacje 150000,00

Rozdz.92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 6000,00
Wydatki bieżące 6000,00

wydatki na realizację zadań statutowych 6000,00

Rozdz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 226003,82
Wydatki bieżące 226003,82

wynagrodzenia i składki 17301,00

wydatki na realizację zadań statutowych 58702,82

dotacje 150000,00

Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zlecone ustawami 4298354,00
Wydatki bieżące 4298354,00

wynagrodzenia i składki 103128,00

wydatki na realizację zadań statutowych 14324,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 4180902,00

Dział 750 Administracja publiczna 31794,00
Wydatki bieżące 31794,00

wynagrodzenia i składki 31794,00

Rozdz.75011 Urz~ wojewódzkie 31794,00._-
Wydatki bieżące 31794,00

wynagrodzenia i składki 31794,00

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1560,00
oraz sadownictwa

Wydatki bieżące , 1560,00

wynagrodzenia i składki 1466,00

wydatki na realizację zadań statutowych 94,00

Rozdz.75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 560,00
Wydatki bieżące 1560,00

wynagrodzenia i składki 1466,00

wydatki na realizację zadań statutowych 94,00

Dział 752 Obrona narodowa 1 500,00
Wydatki bieżące 1500,00

wynagrodzenia i składki 700,00

wydatki na realizację zadań statutowych 800,00

Rozdz.75212 Pozostałe wydatki obronne 1 500,00
Wydatki bieżące 1500,00

wynagrodzenia i składki 700,00

wydatki na,realizację zadań statutowych 800,00

Dział 855 Rodzina 4263500,00
Wydatki bieżące 4263500,00

wynagrodzenia i składki 69168,00

wydatki na realizaCję zadań statutowych 13430,00

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 5.



-------,-..,
Wydatki bieżące - 2 -00:סס7360

wynagrodzenia i składki 18438,00

. wydatki na realizację zadań statutowych 4622,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 2712940,00

JZdz.85502 Swiadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 1 512000,00
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

f Wydatki bieżące 1512000,00, wynagrodzenia i składki 35230,00

wydatki na realizację zadań statutowych 8808,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 1467962,00

Rozdz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 15500,00
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z
dnia 4 kwietnia 2014 r...

Wydatki bieżące 15500,00

wynagrodzenia i składki 15500,00

Wydatki majątkowe 3298481,99
Wydatki na zadania własne 70659,99

Wydatki majątkowe 70659,99

inwestycje J.S. T. 46000,00

zakupy inwestycyjne 24659,99

Dział 600 Transport i łączność 23516,59

l' Wydatki majątkowe 23516,59

inwestycje J.S. T. 11000,00

zakupy inwestycyjne .12516,59

Rozdz.60016 Drogi publiczne gminne 23516,59
Wydatki majątkowe 23516,59

inwestycje J.S. T. 11000,00

zakupy inwestycyjne 12516,59

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12143,40
Wydatki majątkowe 12143,40

zakupy inwestycyjne 12143,40

Rozdz.85495 Pozostała działalność 12143,40
Wydatki majątkowe 12143,40

zakupy inwestycyjne 12143,40

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20000,00
Wydatki majątkowe 20000,00

inwestycje J. S. T. 20000,00

Rozdz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20000,00
I~ Wydatki majątkowe 20000,00f- 20000,00inwestycje J.S. T.

Dział 926 Kultura fizyczna 15000,00
Wydatki majątkowe ·15000,00

inwestycje J.S. T. 15000,00

Rozdz.92695 Pozostała działalność 15000,00
Wydatki majątkowe 15000,00

inwestycje J.S. T. 15000,00

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków UE 3227822,00
Wydatki majątkowe 3227822,00

inwestycje J.S. T. 3227822,00

Dział 600 Transport i łączność 646545,00
Wydatki majątkowe .646545,00

inwestycje J.S. T. 646545,00

Rozdz.60016 Drogi publicz~minne 646545,00
I Wydatki majątkowe 646545,00

inwestycje J. S. T. 646545,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 2581 277,00
Wydatki majątkowe 2581277,00

DELFIN s.c. lel.(081)7516686 6



IJlcUI IVr\U ~v~u

2581277,00inwestycje J. S.T.~--------------------------------------
,0095 Pqzostała dZiałalność-

Wydatki majątko-;;e-------------------

inwestycje J.S.T.

2581277,00
2581277,00
2581277,00

DELFIN s.c. teL(081)7516686 7



)

Załącznik nr 3
do Uchwały nr .....
Rady Gminy Markusz6w
zdnia ........

Budżet na 2020: Plan Przychodów i Rozchodów

plan roku 2020

Przychody razem 80000000
Przychody 80000000

§ 952 Przychody z zaciągniętych potyczek i kredytów na rynku krajowym 800000,00
Kredyt - -

800000,00 ..
Rozchodv razem 55500000
~ozchQS!y _ .o __ o·o

555000,00
_ § 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 555000,00

1;

,

,

,

- .

. -

'\

o

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 1 z 1



)

Załącznik Nr 4
Do Uchwały nr ....:...

Rady Gminy Markuszów
z dnia .

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Markuszów w 2020 roku

Podmiot/przeznaczenie (cel publiczny) Klasyfikacja budżetowa Dotacje Dotacje Dotacje RazemLp.
dział rozdział przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8
I Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych
1 Gminny Dom Kultury 921 92109 150.000,00 150.000,00

II Razem dotacje na 2020 rok 150.000,00 150.000,00

'\

\



)
Załącznik Nr 5

do uchwały nr .
Rady Gminy Markuszów

z dnia .
Budżet 2020 :

Wydatki na inwestycje gminne realizowane w 2020 roku

,.

I

Lp. Nazwa zadania Nakłady w 2020 Zródła finansowania
roku Budżet gminy dotacja

Dział 600- Transport 23.516,59 23.516,59
Rozdział 60016-Drogi publiczne gminne 23.516,59 23.516,59

l Droga gminna w Bobowiskach nr 1086 wg ewid. gruntów- położenie 11.000,00 11.000,00
nawierzchni

2 Zakup lamp oświetleniowych na drogę gminną nr 78/2 12.516,59 12.516,59

Dział 854- Edukacyjna Opieka Wychowawcza 12.143,40 12.143,40
Rozdział 85495- Pozostała działalność 12.143,40 12.143,40

3 Zakup kurtyny wodnej na plac zabaw w Markuszowie 12.143,40 12.143,40

Dział 921 - Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego 20.000,00 20.000,00
Rozdział 92109- Domy i Ośrodki Kultury, Świetlice, i Kluby 20.000,00 20.000,00

4 Wykonanie odwodnienia wokół budynku Domu Ludowego w Górach 20.000,00 20.000,00

..- Dział 926- Kultura Fizyczna 15.000,00 15.000,00
Rozdział 92695 - Pozostała działalność 15.000,00 15.000,00

5 Oświetlenie boiska sportowo - rekreacyjnego w Markuszowie 15.000,00 15.000,00

Ogółem 70.659,99 70.659,99

1



)

Załącznik Nr 6
do uchwały Nr .

Rady Gminy Markuszów
z dnia .

Budżet 2020:
Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

Lp.

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w
Gminie Markuszów

Zródła finansowania Dział.
RozdziałNazwa programu

1
Przebudowa drogi gminnej nr 105901 L w miejscowości
Wólka Kątna (PROW)

Ogółem Srodki z
budżetu UE

m

2

2 072.790,00Ogółem nakłady inwestycyjne

646.545 235.340,00
600

411.205,00 I 60016

2.581.277,00 919.692,00 1.661.585,00 I 700
70095

1 155.032,003227822,00

«



Załącznik Nr 7
do uchwały Nr .
Rady Gminy Markuszów
z dnia .

Budżet na rok 2020 : PLAN
dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących
działalność określoną w ustawie o systemie oświaty oraz wydatków nimi

finansowanych

Lp Dział Nazwa Stan na Stan na
początek Dochody Wydatki koniec

Rozdział jednostki roku roku

1 2 3 4 5 6 7

l. 801 Szkoła O 140.000 140.000 O
80148 Podstawowa

im. Jana
Pocka w
Markuszowie

2. 801 Przedszkole O 52.000 52.000 O
80104 Publiczne w

Markuszowie

,

Razem O 192.000 192.000 O



,

Załącznik nr 8
do projektu uchwały nr .

Rady Gminy Markuszów
z dnia r.

Wydatki Funduszu Sołeckiego w roku 2020

r

Nazwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota Dział Rozdział Wydatki Wydatki
sołectwa bieżące majątkowe
Bobowiska - zatrudnienie osoby na postawie 4.200,00 921 92109 4.200,00

umowy zlecenie ( utrzymania
.

porządku na terenie remizo-
J_"!!~W.f.'t.L!f=.f.ęr.J.y'_y!Qts.ółb}!Jl't.'1l5uL.___.._-_._-------- " ...__ ._.._ ......._-------- ..__ .__ .._.-_._--_.- ._----_.__ .-

- wyposażenie świetlicy- (zakup 100,91 921 92109 100,91
...P_?LL~~.JIJJlęJ.___._____ ._____ ._..___ ------_.,._-_.- --,---_.- ·"._-----_." ..'"...._------ - .._._--------
- przegląd okresowy placu zabaw 250,00 854 85495 250,00

......._- ............ -...." ..................... _ ......•..•.......•....... -•..................•...••.......•.•.• _._ ......•.. -........... _ .......• ............ " ....-...... . ............... _ ......... . ............ ............................ _ ....- ........................... _ .. ...... - ..........................•. .............. __ ._ ...........••. _ ..•..._ .......
- wkład własny do nawierzchni 11.000,00 600 60016 11.000,00
asfaltowej

Góry - utwardzenie powierzchni na 12.390,16 600 60016 12.390,16
Kolonia asfaltowej drodze

orzebteaetecet przez wieś (remont)
Góry - odwodnienie wokół budynku DL 20.000,00 921 92109 20.0000,00

G'..__9~ __.__..___._______.____ ._..____ ..________
.. _ ..~---_._---_.._-_ . ._ .._----- .._--_.__ .- ._--_.__ ..__._---- ....._-------

- modernizacja instalacji 2.083,14 921 92109 2.083,14
elekttvcznei

Kaleń ._::Lę!!lQ.'1Lq[Q9..____.__._ ...___.._____._____ ._._.__.._~~ll1ąf2~ 600 60016 _~:łli~JL~_._------ ____ o _.
_:._!!Jt!1:.t!2~nLę__~wLęY.L~L.._.__ .______________ ._?:.~50JM2J2 921 92109 .____~~?.9J2.r._Q2_-----_. ------------
- wynagrodzenie pracownika umowa 1.500,00 921 92109 1.500,00
zlecenie.._----_._ .._._-_._._-----_._._--_._---_._-- ...•-_ ..__ .__ .__ .._--

· '-'---'-'-- .._--_._---_._- -_ ..._--------
_..:..?akUI2.p..ą!l.waqg--'~_o...g~I!.Lą,.JyJtsUtp:._______50J~Q(L 921 92109 _.____-'iQQ;2JL· --_._ ...__ ._. .--------_. __ .

- zakup lampy solarnej 5.000,00 600 60016 5.000,00
Łany ....:._qgl2.()~.E_~ę[}Leświetlic't. ___ ._._______ _._t't·l09.A2~f-J21_c 92109 ..__JiJ22L9.!L_._--_._-_._. __ .- --------

_..:.._.ldt~ma1Jl~~[ęJ.!jfY..____ .________ ___?:!-~Q1.LS8._2-?J_. __Y-?J O~__ ..___-.ł!-?Q1L~!L._--_._--_ .._.-
- zatrudnienie opiekuna świetlicy na 5.400,00 921 92109 5.400,00
podstawie umowy - zlecenie . --_.__ ._----_._- ------dooosażenfeOSP- Markusz·"lw-----

-------_. ---_._---- 500,00 754 75412 50000
Markuszów - wynagrodzenie pracownika 7.000,00 854 85495 7.000,00

(utrzymanie czystości i porządku na
.._pl!!.9! z~ą~_Y:U.flg!.§l5.YJelge~C.Yj'1'L.r!J)_._-_.__ ....._-_.- ------ ,_._-------- ---'---
- festyn z okazji Dnia Dziecka ___!!:!!~O,92... 854 85495 _--.!!:OOO,OO _

-.--ośwfetlenie--boiska sportowo::---- ----- 1---
15.000,00 926 92695 15.000,00

._.f.ęl5[~ć!!f'fi!!~Sl9._______ .._._ .._____ --------_._-- _._---- -------_._ . ._----_._----
- zakup kurtyny wodnej na plac 12.143,40 854 85495 12.143,40
zabaw

Olszo wiec - zakup lamp oświetleniowych na 12.516,59 600 60016 12.516,59
drogę gminną nr 78/2 ,

Zabłocie - remont dróg - wiejskich w 7.585,28 600 60016 7.585,28
_.~g!ęfty:(~___?ćltH~g~___._.__.___._________.__._..-.-.--- ._._--_._- -- _._._----_ .._-

- opiekun DL zatrudniony na 4.200,00 921 92109 4.200,00
.Pods!..~"Y-~~'!.!E'!'!.:L~/ec~'.!~ _____.__ .._._----_.__ ._._----_ . .._._._--_._.- ------- .._----------- _._-_._----_.
- wyposażenie placu zabaw przy 8.250,00 854 85495 8.250,00

J]omu LU901!!..'L1J2_.~_____________ ._--_ .._--- .._._--_. -------- ---------
- zakup telewizora na wyposażenie 1.500,00 921 92109 1.500,00
Domu Ludowego

Wólka _:_;f!..tsYp__~Cą~tgtJi?s!..9.J5Q~?~'1!ę_____.________ f}..:.QQQLOO_ 921 _._2_?109_.___.1--_._ą:QQ9.J~(L
Kątna - zakup i montaż garażu na sprzęt

._M·_ ..M_· ____ ~__

_do JsQg_ę'1[~___._._______ .__.____..___ ._________f:?.QQJJ.fL 921 .__92.10~_____ L?~QQ __._-_ .._._---
___:.f.ę~ty!L!gJ!l.!!1'1'L_______._________._______ ___?~9J?g.LQ!L854 85495 ....__ ~90Qc!}2._--_._-_._ ..- _._ ..._-------_.
_=_.~j!!1in~!.~~l?_.!!Y_qXn~I!_____________________?.:JZQ9.LQQ. 921 92109 ____ ~:9.J!.Q, 00 ..._--_._-- ._.M___ ._____ .__

_~_ldtC?Y..[!2?!J)j~J:f.Q_'!2Y_.!Y_gg.I'ł~9..Q.__.___.__ . ._.__§§§J1-_ .__..~?L 92109 .____ .~~_!2_-..-._,-_ .._._ .._~,-,- _._------_.
- utrzymanie olacu zabaw 30000 854 85495 30000

Olempin - zakup materia/ów na ogrodzenie 10.000,00 700 70005 10.000,00
J!?J?JJsL9.jJ1i'2'1ęL ________________________.._._--- ------- -_._---- ------------ ------------ __ o -- ---------- zakup materiałów na wykonanie 4.202,33 70Q 70005 4.202,33

wiaty na działce gminnej

Oaółem 193.26964 122.60965 70.65999



/ 1

Uzasadnienie do budżetu Gminy Markuszów na 2020 rok

DOCHODY
Plan dochodów ria 2020 rok przewiduje kwotę 16791 139,00 zł, z tego:

- Dochody bieżące - 14 518 611 zł, w tym :
• Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej - 4298354 zł,

- Dochody majątkowe - 2 272 528 zł, w tym:
• Ze sprzedaży majątku - 93000 zł,
• Dotacje na programy fmansowane z udziałem środków U.E.- 2 179 528 zł.

W zakresie planowanych dochodów przyjęto:
1. Stawki podatku od nieruchomości, podatku rolnego, leśnego, od środków transportu na
podstawie stawek uchwalonych przez Radę Gminy ( wzrost inflacyjny - 1,8 % )
2. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uchwalone przez Radę Gminy ( wzrost
opłat do 20,50 zł od osoby)
3. Dochody z majątku Gminy, z tytułu:
a) dzierżawy, najmu oraz opłat za wieczyste użytkowanie ustalone na podstawie
obowiązujących przepisów prawa oraz zawartych umów,
b) sprzedaży majątku - na podstawie wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży i
ich wyceny,
4. Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych oraz inne dochody pobierane przez
urzędy skarbowe na poziomie przewidywanego wykonania 2019 roku,
5. Subwencje ogólną na podstawie informacji Ministerstwa Finansów,
6. Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych na podstawie informacji Ministerstwa
Finansów,
7. Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa i dochody związane z realizacja zadań z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na podstawie
informacji Wojewody Lubelskiego,
8. Inne dochody na podstawie i w wysokości określonej w odpowiednim przepisie prawnym :
ustawie, rozporządzeniu, uchwale, zarządzeniu, decyzji, porozumieniu, umowie.

Zaplanowane kwoty dochodów według działów przedstawiają się następująco:

Dochody własne:

Rolnictwo i łowiectwo - w kwocie 735 zł, z tytułu dzierżawy obwodów łowieckich przez
koła łowieckie -na poziomie przewidywanego wykonania 20 19 r.

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz iwodę - 311 025 zł, w tym :
wpływy z opłat za pobór wody - 310 000 zł (p.w. 2018 r.)

- odsetki z tytułu nieterminowych wpłat - 500 zł
- wpływy z tytułu zwrotu opłat komorniczych - 525 zł

Gospodarka mieszkaniowa - dochody w kwocie 34 620 zł, wpływy zgodnie z zawartymi
umowami dotyczą:

czynsze za lokale mieszkaniowe - 6 000 zł,
wpływy z dzierżawy gruntów i czynsz za lokal użytkowy - 20000 zł,

•. opłaty za użytkowanie wieczyste nieruchomości - 8 ~OO zł,
wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych - 20 zł,

1



2

- odsetki od nieterminowych wpłat - 300 zł.

Administracja publiczna - dochody w kwocie 370 zł, z tytułu:
- wpłat za udostępnienie danych osobowych - 20 zł,
- prowizja od pobranych zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych- 350 zł.

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych iod innych jednostek nie posiadających
osobowości prawnej zaplanowano w kwocie 3 880 794 zł
z tego:
- udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych - 1 948583 zł,

zgodnie z zawiadomieniem Ministerstwa Finansów (wzrost 019,59 %)

zaplanowane dochody według stawek uchwalonych na 2020 rok, z tytułu :
- wpływy z podatku od nieruchomości - 1 039000 zł ,
- wpływy z podatku rolnego - 405 480 zł ,
- wpływy z podatku leśnego - 16 300 zł,
- wpływy podatku od środków transportowych - 120 500 zł, wg ilości zarejestrowanych

pojazdów
Na podstawie przewidywanego wykonania za 2019 rok zaplanowane zostały następujące

podatki:
- Udziały we wpływach podatku dochodowego od osób prawnych - 60 000 zł
- Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacany w formie

karty podatkowej - 5 000 zł,
Wpływy z podatku od spadków i darowizn - 5 000 zł,

- Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień -
3000 zł,

Wpływy z opłaty skarbowej - 11 000 zł,
Wpływy z opłaty targowej - 100 000 zł ,
Wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż alkoholu - 90 000 zł,

- Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych - 60 100 zł,
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie odrębnych ustaw-
13 650 zł,

- Wpływy z odsetek od zaległości - 3 181zł.
,

Różne rozliczenia - zaplanowana kwota dochodów 4 855 155zł obejmuje:
a) subwencję ogólną z budżetu państwa w kwocie 4 685 155zł, zgodnie z zawiadomieniem

Ministerstwa Finansów, w tym:
- część wyrównawcza -1 971 461 zł, ( wzrost o 18,84 %)
- część oświatowa - 2699714 zł, (wzrost 02,8 %)
- część równoważąca - 13 980 zł, ( wzrost o 28,2 % )
Razem wzrost w porównaniu z 2019 r - 405.517 zł

b) odsetki od rachunków bankowych - 10 000 zł.
c) wpływy z VAT od inwestycji z lat ubiegłych - 160.000 zł

Oświata i wychowanie - dochody zaplanowane na podstawie przewidywanego wykonania za
2019 rok w kwocie 88 028 zł, realizowane przez:
- Szkoła Podstawowa w Markuszowie kwocie 11 000 zł, w tym:
a) opłaty za duplikaty Świadectw, legitymacji - 400 zł,

I b) wynajem pomieszczeń (czynsze) - 8 500 zł,
c) dopłata do wyżywienia pracowników - 200 zł,

2



3

d) odsetki od rachunku bankowego - l 000 zł,
e) prowizja od zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych - 900 zł,

- Przedszkole Publiczne 13 800 zł, z tytułu:
a) opłaty za pobyt w przedszkolu ponad podstawę programową - 13 000 zł,
b) koszty upomnienia - 100 zł,
c) odsetki od rachunku bankowego - 500 zł,
d) prowizja od zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych - 200 zł,

- Dotacja dla Przedszkola - 63 228 zł.

Pomoc społeczna - dochody w kwocie 207 000 zł, z tego:
a) dotacje w kwocie 205 100 zł, z przeznaczeniem na :
- zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze - 34000 zł,
- składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające świadczenia z pomocy

społecznej - 7 600 zł,
- zasiłki stałe - 79 000 zł,
- utrzymanie GOPS -77 500 zł,
- pomoc w zakresie dożywiania 7 000 zł,
b) odsetki od rachunku bankowego GOPS - 400 zł,
c) odpłatność za usługi opiekuńcze - l 500 zł,

Rodzina
Wpływy z tytułu należności ściągniętych od dłużników alimentacyjnych - 8.500 zł.

Go podarka komunalna i ochrona środowiska - zaplanowane wpływy w kwocie 831 530
zł, z tytułu:
- wpływów z opłaty produktowej - 30 zł,
- opłat za odprowadzanie ścieków - 180 000 zł,

na poziomie p.w. z 2019 r.
- odsetek od nieterminowych wpłat należności - 2500 zł,
- opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańców -
642 000 zł, kwota ustalona na pokrycie kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów
komunalnych wg obowiązującej umowy (liczba osób wg deklaracji- 2614)
- kosztów upomnienia - 3 000 zł,
- dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska - 4000 zł (p.w. za 2019 r.).

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - dochody z tytułu wynajmu domów ludowych
i świetlic - 2 500 zł.

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej
w kwocie 4.298 354 zł obejmują dotacje na :

a) Administrację publiczną - 31 794,00 zł,
b) Prowadzenie rejestru wyborców - 1 560 zł,
c) Pozostałe wydatki obronne ( szkolenie obronne, akcja kurierska) - 1500 zl
d) Wypłatę składek na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów-15 500 zł I

e) Świadczenia wychowawcze - 2 736 000 zł

3



4

f) Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego - 1 512 000 zł.

Dochody Majątkowe

Dochody ze sprzedaży majątku: 93 000 zł - mienie przeznaczone do sprzedaży przez radę
gminy wg wyceny rzeczoznawców.

Dotacje na programy finansowane z udziałem środków UE
zaplanowana dotacja - 2 179528 zł, ztego:

- dofinasowanie z RPO na realizację projektu" Termomodemizacja obiektów użyteczności
publicznej w Gminie Markuszów" dochody - l 714 099 zł,
- dotacja z PROW - realizacja projektu "Przebudowa drogi gminnej nr 105901L"
w kwocie 420.252 zł.
- dotacja z PROW - zwrot za zadanie wykonane w 2019 r -" Przebudowa boiska sportowego
w Markuszowie" - 45.177 zł

WYDATKI

W roku 2020 planuje się wydatki w łącznej kwocie 17 036 139 zł, w tym :
• wydatki bieżące -13 737657,01 zł, z czego:

wydatki na zadania własne na kwotę - 9439303,01 zł,
wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej - 4 298 354 zł,

• wydatki majątkowe - 3 298 481,99 zł, z czego:
wydatki na programy finansowane z udziałem środków UE - 3 227 822 zł
wydatki na inwestycje gminne, realizowane ze środków własnych -70659,99 zł, w
tym:
1) położenie nawierzchni na drodze gminnej w Bobowiskach - 11 000 zł- fundusz
sołecki
2) odwodnienie wokół budynku D.L. w Górach - 20 000 zł - fundusz sołecki
3) oświetlenie boiska sportowo - rekreacyjnego w Markuszowie - 15 000 zł - fundusz
sołecki
4) zakup kurtyny wodnej na plac zabaw w Markuszowie - 12 143,40 zł fundusz
sołecki
5) zakup lamp oświetleniowych na drogę gminną 78/2 - 12.516,59 zł - fundusz
sołecki Olszowiec

Przy opracowaniu projektu wydatków budżetu gminy na 2020 rok przyjęto:
- Podwyżki wynagrodzenia nauczycieli o 6 % od września 2020 r.

Podwyżki wynagrodzeń, wynikające z ustawowego wzrostu wynagrodzenia
minimalnego do kwoty 2600 zł + dodatek stażowy, od 1 stycznia 2020 roku.

- Podwyżki wynagrodzeń pozostałych pracowników o 6% od 1 stycznia 2020 roku
(we wszystkich jednostkach organizacyjnych) .

- Do planowania pozostałych wydatków przyjęto wzrost o średnioroczny wskaźnik inflacji -
2,5%, z wyjątkiem wydatków, skalkulowanych na podstawie odrębnych przepisów,
(np. wynikających z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami) i wydatków
jednorazowych, których poniesienie jest niezbędne w danym roku budżetowym dla
prawidłowego wykonywania zadań publicznych.

Wydatki na zadania własne

Rolnictwo i łowiectwo - 8190zł,

4



5

," wpłata na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % wpływu z podatku rolnego - 8 190 zł

Wytwarzanie izaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 257 870 zł na
utrzymanie wodociągów, w tym:

- wynagrodzenia (prowizja inkasentów) i składki - 12600 zł,
- energia - 73 770 zł,
- remonty, naprawy i awarie - 120000 zł,
- zakupy materiałów - 9000 zł
- delegacje służbowe - 2 500 zł,
- usługi (m.in. badania wody, analizy, ekspertyzy, telekomunikacyjne, inne) -
15000 zł,

- monitoring kontrolny i przeglądowy - 7000 zł,
- opłaty do Wód Polskich -18 000 zł.

Transport i łączność - 93 880,09 zł, z tego:
wydatki bieżące - 70 363,50 zł, na:

a) utrzymanie i remonty bieżące ulic i dróg gminnych - 39 000 zł,
b) wydatki w ramach funduszu sołeckiego na utrzymanie i remonty dróg w sołectwach

- 26 363,50 zł
c) zakup lampy solarnej (fundusz sołectwa Kaleń) - 5000 zł

wydatki majątkowe - 23 516,59 zł
a) droga gminna w Bobowiskach - 11 000 zł.( fundusz sołecki) -
b) zakup lamp oświetleniowych na drogę gminną nr 78/2

(fundusz sołecki - Olszowiec) - 12.516,59

Gospodarka mieszkaniowa - 28 049,69 zł - na utrzymanie mienia komunalnego, w tym:
- umowy zlecenia - 1500 zł
- energia - 4 000 zł,
- przeglądy i czyszczenie przewodu kominowego w Baraku, konserwacje, naprawy - 2 200 zł,
- zakup materiałów na ogrodzenie działki gminnej i wykonanie wiaty

( fundusz sołecki Olempin) - 14 202,33 zł,
- pozostałe usługi - 1 217,36 zł,
- opłaty za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej - 4930 zł

Administracja publiczna - 1 711 435 zł , w tym:
a) rada gminy -71 434 zł, (na poziomie przewidywanego wykonania) w tym:

- diety radnych, komisji i sołtysów - 60 000 zł,
- materiały - 4 000 zł,
- abonament systemu głosowania- 5 447zł,
- pozostałe usługi .-1 987 zł,

b) urzędy gmin - 1 559045 zł, w tym:
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników -1 219 155 zł,
- nagrody jubileuszowe - 59 678 zł,
- świadczenia na rzecz pracowników wynikające z przepisów bhp - 3000 zł,
- odpis na zfśs - 19217 zł,
- zakup usług zdrowotnych - l 240 zł
- zakup środków czystości - 3 500 zł,
- zakup materiałów i wyposażenia - 52750 zł,
- prenumerata prasy i czasopism - 4 000 zł,

zakup druków - 4 500 zł ,
- zakup energii - 18 000 zł,

5



6

- zakup ciepła ogrzewanie - 24 000 zł,
- przesyłki pocztowe -15 000 zł,
- szkolenia - 7000 zł
- usługi pozostałe - 82 005 zł
- usługi telekomunikacyjne - 10 000 zł,
- konserwacja programów USC i Mikropesel- 6 000 zł,

aktualizacja programów - 10 000 zł,
aktualizacja programu LEX dla samorządu - 10 000 zł,

- podróże służbowe - 10 000 zł,
c) prowizja sołtysów za inkaso podatków - 23.000 zł,
d)wynagrodzenie i składki na ubezpieczenia społeczne inkasentów opłaty targowej - 22255
zł,
e) zakup druków, usługi związane z rozliczeniem ipoborem podatków, opłat komorniczych
i usług związanych z egzekucją podatków i opłat -26000 zł,
f) ) składka do LGD "Zielony Pierścień" - 3 000 zł,
g) ubezpieczenie mienia -6 701 zł.

Bezpieczeństwo publiczne iochrona przeciwpożarowa - 73 455,00 zl, w tym:
1. Ochotnicze straże pożarne - 35 455 zł, w tym:

a) wynagrodzenia i pochodne konserwatorów - 5 700 zł,
b) diety członków OSP - 3 500 zł,
c) zakup paliwa -5000 zł,
d) ubezpieczenie samochodów i członków OSP - 5 000 zł,
e) badania lekarskie członków OSP - 3 500 zł,
f) przeglądy okresowe samochodów i sprzętu - 7000 zł,
g) wydatki na bieżące naprawy - 2 155 zł,
h) zakup materiałów i wyposażenia - 2 500 zł,
i) system powiadamiania straży - 400 zł,
j) prenumerata - Strażak - 200 zł

- Wydatki w ramach funduszu sołeckiego - 500 zł, z przeznaczeniem dla Ochotniczej Straży
Pożarnej w Markuszowie
2. Rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego na
podstawie art.26 ustA ustawy o zarządzaniu kryzysowym - 38 000 zł.

Obsługa dlugu publicznego -100 000 zł przeznaczone na spłatę odsetek od zaciągniętych
kredytów w Banku Spółdzielczym Kurów - 87 000 oraz 13 000 zł - koszty obsługi
planowanego do zaciągnięcia w 2020 roku kredytu w kwocie 800 000 zł

Różne rozliczenia
Rezerwa ogólna na nieprzewidziane wydatki w kwocie 51 000 zł. (0,3 % wydatków budżetu)

Oświata i wychowanie - 4 566 300 zl, z tego:
1. Szkoła podstawowa - 2 830 600 zł, w tym:

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników - 2 424 000 zł,
b) dodatki socjalne nauczycieli, fundusz zdrowotny, środki bhp - 98 000 zł,
c) energia - 93 000 zł
d) szkolenia pracowników - 6000 zł
e) zakup usług m.in. odbiór ścieków, wywóz nieczystości, usługi pocztowe-

37000 zł

6

L;



7

f) usługi telekomunikacyjne -: 3 600 zł
g) remonty - 47 000 zł, w tym remont ogrodzenia - 35 500 zł
h) zakupy materiałów i wyposażenia - 15 000 zł
i) odpis na zakładowy fundusz świadczeń g socjalnych - 79 000 zł,
j) delegacje - 4000 zł,
k) ubezpieczenie mienia - 3 900 zł
l) zakup usług zdrowotnych -10 000 zł,
m) zakup pomocy dydaktycznych - 10 000 zł.
n) podatki - 100 zł

2. Przedszkole Publiczne - 900 500 zł, w tym:
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń -738000 zł,
b) odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 27000 zł,
c) dodatki wiejskie, odzież bhp, pomoc zdrowotna - 28 000 zł
d) pozostałe wydatki bieżące - 86 500 zł, w tym:
- gaz, energia - 32 000 zł,
- materiały - 15 000 zł,
- zakup pomocy dydaktycznych - 4 000 zł,
- usługi telekomunikacyjne - 2000 zł,
- zakup usług (wywóz nieczystości, opłata za ścieki, drobne remonty) - 18 000 zł,
- podróże służbowe - 500 zł, -
- szkolenia pracowników - 2 000 zł,
- ubezpieczenie mienia - l 000 zł,
- remonty , w tym remont ogrodzenia - 10 000 zł
- usługi zdrowotne - 2 000 zł
e) opłata za pobyt dzieci z Gminy Markuszów w Przedszkolach w innych gminach-21 000 zł.

3. Dowożenie uczniów do szkół - 173 400 zł, w tym:
- wynagrodzenia i pochodne - 18 000 zł,
- zorganizowanie dojazdu uczniów - 84 000 zł,
- dowożenie dzieci niepełnosprawnych do szkół -71 400 zł.

7

6. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli - 5.000 zł.

7. Stołówka szkolna '- 168 400 zł, w tym:
- wynagrodzenia i pochodne pracowników stołówki - 139 580 zł,
- świadczenia dla pracowników wynikające z przepisów bhp - 500 zł,
- odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 5 170 zł,
- zakup wyposażenia, środków bhp, wkład własny do programu" Posiłek w szkole i VI
domu"-19 000 zł ( wkład - 16 000 zł )
- pozostałe wydatki rzeczowe ( zakup materiałów, energii, remonty) - 4 150 zł.

8. Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki imetod pracy dla
dzieci imłodzieży w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w SP i innych formach
wych. przedszkolnego - 89 600 zł, w tym:

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń - 73 100 zł
- dodatki socjalne nauczycieli - 4000 zł,

- odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 4 500 zł,
- zakup pomocy naukowych - 4 000 zł.
- zajęcia z zakresu integracji sensorycznej - 4000 zł



8

9. Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych - 374300 zł, w tym:

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń - 324500 zł,
- dodatki socjalne nauczycieli - 21 500 zł,
- pozostałe wydatki rzeczowe - 28 300 zł, w tym:

a) zakup usług zdrowotnych - 500 zł
b) zakup pomocy dydaktycznych - 7 000 zł,
c) podróże służbowe - 400 zł,
d) zakup usług m.in. odbiór ścieków, wywóz nieczystości, usługi pocztowe,

szkolenia pracowników - 5 900 zł,
e) odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 14 500 zł.

10. Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych nauczycieli emerytów
i rencistów - 24 500 zł.

Ochrona zdrowia - 90 000 zł, w tym:
- na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w
kwocie 10 000 zł,
- na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych kwota 80 000 zł.

Pomoc społeczna ~ 698 292 zł, w tym :
a) domy pomocy społecznej - 75 000 zł, trzy osoby przebywa w DPS,
b) składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające świadczenia z

pomocy społecznej - 7 600 zł,
c) zasiłki okresowe, celowe pomoc w naturze - 69 000 zł,
d) dodatki mieszkaniowe - 2 400 zł
e) zasiłki stałe - 79 000 zł,
1) utrzymanie GOPS - 369 050 zł, w tym:

- wynagrodzenia i pochodne 5 etatów oraz wygrodzenia dla pracownika obsługującego
świadczenia rodzinne i wychowawcze - 338300 zł,
- świadczenia wynikające z przepisów bhp - 1 800 zł,
- zakup materiałów, energii, usług - 18 550 zł
- odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 10 400 zł.

g) usługi opiekuńcze - 87 492 zł, - wynagrodzenie bezosobowe i składki na
ubezpieczenie społeczne dla 3 osób - zapotrzebowanie na usługi wynosi do 15godzin
dziennie, opieka w pięciu środowiskach.

h) pomoc w zakresie dożywiania uczniów -8 750 zł.

Edukacyjna opieka wychowawcza - 206 448,40 zł, W tym wydatki bieżące - 194 305 zł,
z tego:
1. Świetlica szkolna - 159 800 zł, w tym:

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń nauczycieli - 141 700 zł,
- dodatki socjalne dla nauczycieli - 8.100 zł,
- zakup materiałów - 2 200 zł
- pomoce naukowe - 2 000 zł
- odpis na zfśs - 5 600 zł.
- podróże służbowe - 200 zł

2. Pomoc materialna dla uczniów ( stypendia socjalne dla uczniów) - 4 000 zł.
3. Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych nauczycieli emerytów i

rencistów - 2 500 zł,

8



9

4. Wydatkiw ramach funduszu sołeckiego -25 800 zł.
5. Przeglądy placów zabaw - 2 205 zł.
Wydatki majątkowe - 12 143,40zł - fundusz sołecki

Rodzina - 112 000 zł, w tym:
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń asystenta rodziny - 10 000 zł,
b) placówki opiekuńczo wychowawcze - 102 000 zł, na mocy postanowienia sądu orzeczono
umieszczenie 3 dzieci w Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo Wychowawczej

Gospodarka komunalna iochrona środowiska - 1 246 039 zł, z tego:
1. Utrzymanie oczyszczalni ścieków - 134 400 zł

- energia - 61 000 zł,
- zakup usług remontowych - 11 535 zł,
- opłata za korzystanie ze środowiska - 11 040 zł,
- zakup usług: wywóz osadów, czyszczenie sieci kanalizacyjnej - 26000 zł,
- wywóz skratekpiaskowników -3215 zł
- analizy osadów i ścieków oczyszczonych - 13 000 zł,
- podróże służbowe - 2 310 zł,
- materiały - 6300 zł.

2. Gospodarka odpadami - 642000 zł, z tego: (rozdzia190002 i 90026 )
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń - 50499 zł, .
- opłata za odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów-582 584 zł,
- korespondencja (usługi pocztowe) - 2000 zł,
- materiały, szkolenia, delegacje, koszty egzekucji - 5 900 zł,
- odpis na zfśs - 1 017 zł.

3. Oczyszczanie miast i wsi - 99 731 zł, w tym :
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników 1, 5 etatu -
71 908 zł,
- świadczenia wynikające z przepisów bhp - 650zł
- odpis na zfśs - 1 907 zł,
- materiały - 4 186 zł,
- zakup usług zdrowotnych - 80 zł
- usługi (wywóz nieczystości z Markuszowa) - 21 000 zł

4. Utrzymanie zieleni - m.in. zakup paliwa do kosiarki, remonty kosiarki - 14 595 zł,
5. Oświetlenie ulic, placów i dróg - 103 950 zł, na zakup energii i konserwację oświetlenia
ulicznego.
6. Pozostała działalność - 247363, w tym:
- Opieka i wyłapywanie bezpańskich zwierząt - 20 000 zł.
- Utrzymanie zbiornika w Kaleniu -10 000 zł.
- Monitoring na składowisku odpadów - 4.500 zł,
- Rekultywacja składowiska odpadów-nasadzenie drzew - 20 000 zł
- Uprzątnięcie dzikich wysypisk - la 000 zł,

- utrzymanie ciągnika do odśnieżania i na potrzeby gminy ( paliwo, remonty i
ubezpieczenie - 9 861 zł,

- wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzeń pracowników konserwatorów -
168088 zł,
- odpis na zfśs - 3 814 zł,
- wydatki wynikające z przepisów bhp - 1100zł,

7.Wydatki związane z.' ochroną środowiska - 4000 zł,

9



10

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 252 003,82 zł,
z tego:

- dożynki gminne - 6 000 zł,
- dotacja podmiotowa dla Gminnego Domu Kultury - 150 000 zł,
- utrzymanie świetlic i domów ludowych - 25 260 zł,
wydatki sołectw -70743,82 z tego:
- wydatki bieżące - 50 743,82 zł (na utrzymanie, wyposażenie i funkcjonowanie

domów ludowych), w tym wynagrodzenia i pochodne 17300 zł,
- wydatki majątkowe - odwodnienie wokół budynku D.L. Góry - 20 000 zł

Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej - 4 298 354 zł.

Kultura Fizyczna - 15 000 zł, z tego:
Wydatki majątkowe sołectwa Markuszów - 15 000 zł na oświetlenie boiska sportowo -

rekreacyjnego

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków UE - 3 227 822 zł

Planowane projekty:
1. Przebudowa drogi gminnej nr 105901 L w miejscowości Wólka Kątna- 646545 zł
2. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Markuszów-

kwota 2581 277 zł

Administracja publiczna - 31 794,00 zł
- urzędy wojewódzkie - 31 794,00 zł (na wynagrodzenia i pochodne).

Obrona narodowa - 1 500 zł
- Pozostałe wydatki obronne - 1 500 zł ( na szkolenie obronne i akcję kurierską)

Urzędy naczelnych organów władzy Państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa
- prowadzenie rejestru wyborców w kwocie 1.560 zł.

Rodzina - 4 263 500 zł, z tego:

a) Świadczenia wychowawcze - 2712940 zł
b) Koszty obsługi świadczeń wychowawczych - 23 060 zł
c) Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego -
1467962 zł,

d) Koszty obsługi świadczeń - 44 038 zł,
e) Składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre

10



11

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów -
15 500 zł. '

Przychody i rozchody budżetu gminy

Przychody budżetu gminy - 800. 000 zł,
- z tytułu planowanego do zaciągnięcia kredytu na pokrycie wkładu własnego do
planowanych do realizacji projektów z udziałem środków U.E.

Rozchody budżetu gminy w kwocie 555 000 zł, z tego:
1 Spłata kredytu długoterminowego zaciągniętego w B.S. Kurów na zakup samochodu

dla OSP w Markuszowie -25 000 zł,
2 Spłata kredytu zaciągniętego w 2013 roku w B.S. Kurów - 400 000 zł,
3 Spłata kredytu na wkład własny do projektu "Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni

ścieków w Markuszowie" - 100 000 zł,
4 Spłata kredytu na wkład własny do projektu "Przebudowa ( modernizacja) stacji

uzdatniania wody w miejscowości Góry gmina Markuszów - 30000 zł,

W budżecie na 2020 rok zabezpieczono środki na odsetki od w.w. kredytów oraz od
planowanego do zaciągnięcia w 2020 roku kredytu w kwocie 800 000 zł .
Zabezpieczono również środki na spłatę rat kredytów, które na dzień 01.01.2020 roku
stanowią kwotę - 3 444 000 zł.

11


